

### شعار تحول حال بر خی را درگرون کردهاست

گویا قرار است اتفاقاتی رخ دهد، برخی حرف از سیلا می‌زنند و می‌گویند از بالا به آنها گفته شده در انتخابات شرکت کنند. تعجب می‌کنم کسانی که عملکرد آنها اظهار من‌الشمس است با چه رویی نامزد و صلاحیت آنها چگونه تأیید شده است. مسئولان باید در این مورد پاسخگو باشند.افکار عمومی می‌داند که چه کسانی خدمت کر دند و موفق بودند و چه کسانی خدمت نکردند و موفق هم نبودند. مردم

در حوزه فوتبال همه چیز را می‌دانند، یک عده با سوءاستفاده حرف از بالا و پایین می‌زنند و همواره در دوران مسئولیت‌شان نیز از این الفاظ زیاد استفاده می‌کردند. در واقع عدم واکنش به صحبت‌های این افراد باعث می‌شود آنها بیشتر از ادبیات بالا و پایین استفاده و هراس ایجاد کنند. اما ظاهراً حضور امثال اسدی و واعظ معادلات آنها را تحت تأثیر قرار داده که اینگونه به‌هم ریخته‌اند و یک بداخلاقی رسانه‌ای به وجود آورده‌اند، چراکه شخصاً به پیشنهاده برخی دوستان و با شعار تحول یا پیش گذاشتم که همین باعث شده عدای حالت تهوع پیدا کنند.بحث بر این است که رئیس باید پنج امضای مجمع را داشته باشد. همواره در گذشته بنده تأکید داشتم که چنین امضاهایی معنا و مفهوم ندارد، یعنی کاندیدا باید دنبال افراد بگردد؟! این چه معنایی دارد؟! وقتی در اساننامه قید شده که فرد باید سابقه ورزشی داشته باشد این بزرگ‌ترین شاخصه است. شخصاً چون دوشنبه تصمیم به ثبت‌نام گرفتم، فرصت گرفتن امضا را نداشتم و حتی کارامنی فر هم اشاره کرد که کاندیداها، ۱۵ روز برای گرفتن امضا فرصت دارند. آنچه در وهله اول از کاندیداها خواسته شده، سوابق مکتوب ورزشی و بره‌گه عدم سوء پیشینه است و تا زمان رسیدگی به پرونده‌ها، فرصت تکمیل مدارک و گرفتن امضاها را دارند.اما مشخص است که یک قبیله و یک پاند شکل گرفته که راه نفوذ را بسته، به همین دلیل هم منطقی نیست کسی که می‌خواهد کاندیدا شود دنبال امضای اعضای مجمع بگردد.

## حاشیه



## دبیر و سروربان دیورونملی از اسرودیسی هانپامندگی

آکادمی ملی المپیک روز گذشته میزبان مراسم رونمایی از سردیس پنج تن از قهرمانان المپیک سیدنی تالندن بود. مراسمی که با حضور سمیرا اسغری عضو کمیته بین‌المللی المپیک از کشور قزاقستان و سفیر غم‌ظین‌زاده سخنگوی سابق وزارت امور خارجه و در غیاب علیرضا دبیر و حمید سوریان بر گزار شد تا مزمه‌گدورت بین کمیته ملی المپیک و فدراسیون کشتی پررنگ‌تر از قبل شود.

علیرضا دبیر قهرمان المپیک ۲۰۰۰ سیدنی، یوسف کریمی دارنده‌مدال برنز المپیک ۲۰۰۴ اتن، مراد محمدی دارنده‌مدال برنز المپیک ۲۰۰۸ پکن، بهداد سلیمی و حمید سوریان قهرمانان المپیک ۲۰۱۲ لندن،مدال‌آوران المپیکی ورزش ایران بودند که از سردیس آنها رونمایی شد تا به گفته صالحی‌امیری، رئیس کمیته ملی المپیک سست فراموشی قهرمانان کنار گذاشته شود؛ «همروز، روز مهمی در ورزش قهرمانی ایران است. در میان ۱۶ برنامه‌ای که داشتیم، برنامه امروز مهم‌ترین برنامه در سه سال گذشته است. آنها در سخت‌ترین شرایط کام‌ملت را شیرین کردند. فلسفه این رونمایی‌ها این است که نگاه ما به قهرمانان ایزاری نیست. این سنت فراموشی را باید کنار بگذاریم و باید قدرشناسی کنیم.وقتی دبیر روی سکو رفت، یک ملت شادمانی کرد.»

سجادی، وزیر ورزش نیز تأکید کرد کمتر جایی مانند ایران به پیشکسوتان خود ارج می‌نهند: «همیشه فرهنگ سیاسی و احترام را به ما توصیه کرده‌اند و برای همین اینجا هستیم که از ستاره‌ها و خوبان ورزش ایران یاد و سیاسگزار می‌کنیم. کمتر جایی را مانند ایران سراغ دارم که پیشکسوتان را ارج نهند. ورزشکاران سایر کشورها می‌گویند تا زمانی که ما مدال کسب می‌کنیم مورد توجه هستیم، به همین دلیل هیچ کجا ایران نمی‌شود.»

■ ■ ■

عدم حضور دبیر و سوریان در این مراسم اما به شدت به چشم آمد. هرچند در غیاب رئیس فدراسیون، مادر او در مراسم رونمایی از سردیس حضور داشت و پژمان در دستکار نیز خود را نماینده دبیر در این مراسم معرفی کرد، اما غیبت او در آکادمی ملی المپیک، آن‌هم در روزی که قرار به رونمایی از سردیسش بود، بار دیگر مسئله اختلاف‌نظر و کدورت بین رئیس فدراسیون کشتی با کمیته ملی المپیک را بر سر زبان‌ها انداخت. با این وجود سرمربی تیم ملی کشتی آزاد دلیل غیبت دبیر را حضور او در جلسه کاری عنوان کرد: «قبل از هر چیزی باید از کار ماندگاری که کمیته ملی المپیک برای قهرمانان کشتی انجام داد تشکر کنیم. از رونمایی‌ها به به این شکل هوای قهرمانان را دارند باید تقدیر کرد. متأسفانه رئیس فدراسیون کشتی به دلیل جلسه‌ای که داشت فرصت نکرد در این مراسم حاضر شود، به همین دلیل من اینجا هستم.» توجیه در دستکار اما نتوانست از حجم شایعات و پیچ‌های درگوشی در خصوص کدورت بین دبیر و کمیته ملی المپیک بکاهد.رئیس فدراسیون کشتی بعد از دانستن انتخابات کمیسیون ورزشکاران با کمیته ملی المپیک زاویه پیدا کرد. در واقع بعد از اقدام صالحی‌امیری به تعیین اعضای انتصابی کمیسیون ورزشکاران که به مزاج دبیر خوش نیامد، رئیس فدراسیون کشتی نه فقط کشتی‌گیران را مجبور به تحریم این انتخابات کرد که با کمیته ملی المپیک و صالحی‌امیری در رأس آن به مشکل خورد، به همین دلیل عدم حضور او و سوریان در مراسم رونمایی از سردیس قهرمانان المپیک سیدنی تالندن به شدت به چشم آمد و توجیه در دستکار هم نتوانست غیبت دبیر را در نظر بگیرد باید توجیه کند، چراکه در لابه‌لای تمام مشغله‌های کاری هم بی‌شک می‌شد جای برای حضور در مراسمی باز کرد که قرار بود از سردیسش رونمایی شود. دلیل عدم حضور سوریان اما قابل توجیه بود، چراکه آنطور که گفته می‌شد قهرمان المپیک لندن به دلیل ابتلا به کرونا موفق به حضور در مراسم رونمایی از سردیس پنج تن از قهرمانان المپیک سیدنی تالندن نشد.

سجاد نوشیروانی، سرپرست فدراسیون وزنه‌برداری و نائب‌قهرمان المپیک لندن در حاشیه این مراسم گفت شناسنامه تاریخ ورزش ایران که ورق می‌خورد، احساس غرور می‌کنیم: «این افتخار را داشتیم که ۲۰ سال در کنار بهداد باشیم، به‌خصوص در قهرمانی جهان و المپیک لندن که برچم ایران را به اهتزاز درآورد. هرچند او مصمم بود برای کسب دومین طلائی المپیک، اما اتفاق تلخی که برای او رقم خورد هرگز از ذهن‌ها پاک نمی‌شود.»

چهارشنبه ۲۲ دیس‌ر ۱۴۰۱ | ۱۳ ذیحجه ۱۴۴۳ | شماره ۶۵۲۷

## ورزش‌شیر

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۴۳۹



# هیچ کس «نامردی» را به‌گردن نمی‌گیرد!

تیم‌ملی روی هواست و همه فقط تکذیب می‌کنند. گویا فدراسیون، اعضای هیئت رئیسه و کمیته فنی‌اش یادشان رفته چند ماه دیگر رویاده بزرگی به‌نام جام جهانی آغاز خواهد شد و ایران نیز یکی از تیم‌های شرکت‌کننده آن است. در گیزودار بر کناری تاریخ دراگان اسکوچیچ، از یک طرف مذاکره دولتی‌ها با برخی بازیکنان تکذیب شد و وزیر هر گونه دخالت در امور تیم‌ملی را رد کرد و از سوی دیگر دلال‌ها برای تحمیل گزینه مدنظر نهایت تلاش‌شان را کردند. ضمن اینکه یکی از ملی‌پوشان هم از مردم خواسته خیال‌شان از بابت اتحاد بازیکنان در جام جهانی قطر راحت باشد! مردم و اهالی فوتبال هنوز در شوک تصمیم غیرمنتظر، غیربنی و غیر حرفه‌ای فدراسیون و کمیته به اصطلاح فنی‌اش هستند و عجیب‌تر اینکه تصمیم قطعی برای قطع همکاری با اسکوچیچ و انتخاب سرمربی جدید با اعضای هیئت رئیسه و سرپرست فدراسیون است. رسانه‌های خارجی نیز با هیچ تحلیلی حتی مرتبط دانستن مسائلی سیاسی نتوانسته‌اند این موضوع را هضم کنند و حتی برخی‌ها از چنددستگی ایجاد شده در تیم‌ملی ابراز خوشحالی کرده‌اند.

■ **ابهامات زیاد**

اسکوچیچ در سخت‌ترین شرایط مسئولیت تیم‌ملی را برعهده گرفت و اگر چه همان زمان خیلی‌ها به این انتخاب اعتراض کردند، ولی در هر صورت سکان تیم به مر مری کروات سپرده شد. نتیجه این اعتماد، صعود مقتدرانه و بدون شکست تیم‌ملی به قطر ۲۰۲۲ بود. حتی بعد از قطعی شدن صعودمان به جام جهانی آقایان باز هم به فکر تغییر کادر فنی نرفتادند و پس از مراسم فرارگشتی نیز با قیافه حق‌به‌جانب از رویارویی با انگلیس و امریکا استقبال کردند. در روزهایی که همه تیم‌ها برای نذارکات بهتر و برنامه‌ریزی دیدارهای دوستانه شبانه‌روز

تلاش می‌کردند، فدراسیون اندر خم یک کوچه ماند و نتوانست یک حرف بدست و حسایی برای تیم‌ملی پیدا کند. تصمیم سیاسی کانادایی‌ها نیز بهانه خوبی شد برای مدیریت ضعیف فدراسیون تا زمین و زمان را به‌هم بدوزد. همین آقایان هنوز توضیحی برای بر گزاری اردوی بی‌فایده در گرمای دوحه نداده‌اند، ولی به یکباره فهمیدند اسکوچیچ به درد تیم‌ملی نمی‌خورد!

در توضیح اینکه چرا و چگونه کمیته فنی و در یک کلام، فدراسیون شمشیر را برای مر مری کروات از رو بست، دلایل زیادی از جمله مداخلات برخی از مسئولان دولت، فشار وزارت ورزش و تحرکات تعدادی از ملی‌پوشان علیه سرمربی مطرح شده است. منتها به جای شفاف‌سازی با تکذیب می‌کنند یا بر ابهامات می‌افزیند، ولی نباید فراموش کرد که اسکوچیچ در این دو سال ۱۵ پیروزی، یک تساوی و دو شکست تا تیم کشورمان کسب کرده است. علی‌دایی، امیر قلعه‌نویی و جواد نکونام گزینه‌های ایرانی جانشینی او هستند.

■ **حمایت فنی، نه دخالت**

سخنگوی دولت دیروز در نشست خبری‌اش بعد از مطرح شدن یک پرسش، در مورد اتفاقات پیرامون جام‌جهانی محسوب می‌شود، دیروز در حاشیه تأکید بر عدم دخالت دولت در این زمینه اظهار داشت: «دولت دخالتی در انتخاب یا تغییر سرمربی تیم‌ملی فوتبال ندارد. پیروزی تیم‌ملی در جام جهانی متعلق به همه مردم است. فدراسیون فوتبال به‌عنوان متولی، درخواست‌هایی برای حمایت از تیم ملی فوتبال، به‌خصوص در پشتیبانی برای اردوهای تدارکاتی و برخی مسائل مالی و اجرایی داشته است که صرفاً در سطح کشتی‌کار سخنی از تصمیم‌های فنی و کارشناسی فدراسیون و تیم بوده، دولت هم اعلام آمادگی کرد و جلساتی به این منظور بین فدراسیون و وزارت ورزش بر گزار شد. وزیر ورزش در اردوی خودمان را انجام بدیم.»

# ۱۳ جوان



■ **خوشحالی حرفقان**
هیچ کشوری در این برهه زمانی کادرفنی تیم‌ملی‌اش را تغییر نمی‌دهد، چراکه بهترین مربیان فوتبال جهان خوب می‌دانند در عرض سه، چهار ماه نمی‌توانند معجزه کنند و اصلاً حاضر نیستند در این شرایط مسئولیتی به این بزرگی را بپذیرند. متأسفانه باز هم تصمیمات عجیب و غریب و دخالت‌های بی‌جا باعث شده در رأس اخبار خارجی قرار بگیریم. CBS امریکا بر کناری اسکوچیچ را به سود تیم‌ملی این کشور در جام‌جهانی قلمداد کرد؛ «با توجه به مدت زمان باقیمانده تا جام جهانی، منطقی است که یک سرمربی با دانش ایرانی هدایت این تیم را برعهده بگیرد، زیرا آنها از بازیکنان حاضر در ترکیب آگاهی خواهند داشت. او همچنین چند ماه زمان خواهد داشت تا افکارش را در تیم ملی ایران پیاده کند. از آنجایی‌که ایران در گروه B با ایالات متحده همگروه است، این می‌تواند برای تیم گرگ به‌هالتر یک موهبت باشد. وقتی تیم‌ها چند ماه مانده به جام جهانی، مربیان خود را تغییر می‌دهند، ممکن است مسائلی پیش بیاید. متأسفانه بازی ایران و امریکا سومین بازی گروه‌ای است و تا آن زمان، تیم ملی ایران احتمالاً به هماهنگی بیشتری رسیده است. گزارش شده که برخی از بازیکنان ایران مقابل اسکوچیچ قرار گرفته‌اند و باخت دوستانه ۲ بر یک مقابل الجزایر را به زسان خوبی برای می‌گذاریم، نقش حمایتی خودمان را داریم و در خدمت فدراسیون‌ها هستیم. جام جهانی، تورنمنت بسیار مهمی است و موظف هستیم کنار تیم ملی فدراسیون فوتبال باشیم و از تصمیمات فنی آنها بیشترین حمایت را می‌کنیم. ششمت دو بازیکن تیم ملی با معاون رئیس‌جمهور صحت ندارد. اجازه بدهید وارد مسائل فنی نشوم و کار مدیریتی خودمان را انجام بدیم.»

■ **احترام به دیدگاه فنی**

وزیر ورزش از فدراسیون فوتبال خواست بر کناری سرمربی را رسماً اعلام کند. حمید سجادی که خود یکی از مسببین آشفتنگی تیم‌ملی در استانه جام‌جهانی محسوب می‌شود، دیروز در حاشیه رونمایی از تندیس قهرمانان ورزش کشور از نقش حمایتی و زانخانه‌اش گفت: «توصیه‌ها زیاد است و ما به نظر و دیدگاه فنی فدراسیون احترام می‌گذاریم، نقش حمایتی خودمان را داریم و در خدمت فدراسیون‌ها هستیم. جام جهانی، تورنمنت بسیار مهمی است و موظف هستیم کنار تیم ملی فدراسیون فوتبال باشیم و از تصمیمات فنی آنها بیشترین حمایت را می‌کنیم. ششمت دو بازیکن تیم ملی با معاون رئیس‌جمهور صحت ندارد. اجازه بدهید وارد مسائل فنی نشوم و کار مدیریتی خودمان را انجام بدیم.»

## سلیمی: شرایط مالی وزنه‌برداری خوب نیست

تغییرات در فدراسیون وزنه‌برداری و آمدن چهاره‌ضای قهرمان برای هدایت این فدراسیون باعث امیدواری تمام علاقه‌مندان به این رشته شده، اما مشکلات ومضلات مالی مثل تمام فدراسیون‌ها گریبان آنها را هم گرفته تا جایی که بهداد سلیمی، سرپرست نایبرئیس فدراسیون بایان مشکلات می‌گوید: «ما به دنبال این هستیم که حداقل بار مالی به فدراسیون تحمیل شود. قرار است از مشاور حقوقی خیلی قوی استفاده کنیم تا قرار دادها را بررسی کند. ما به دنبال حل این مشکل هستیم. شرایط مالی فدراسیون خوب نیست، البته قول‌های خوبی از وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک گرفته‌ام. در این دوهفته، جلسات خوبی هم با ارگان‌ها و سازمان‌های مختلف داشتیم. بحث اسپانسر ی را با جدیت دنبال می‌کنیم. می‌دانیم با این بودجه محدودی که از وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک می‌گیریم، نمی‌توانیم سر کنیم. به دنبال این هستیم که اسپانسر قوی را پای کار بیاوریم. کارهای دیگری هم در فدراسیون هست از جمله اینکه باید تکلیفمان را با برخی که هیچ کارایی ندارند، روشن کنیم.»

## اولین جدال بسکتبال در کاپ آسیا

بر این اساس تیم‌ملی کشورمان با قرار گرفتن در گروه C با تیم‌های ژاپن، قزاقستان و سوریه همگروه شده است. ۱۶ تیم حاضر در کاپ آسیا در چهار گروه چهار تیمی با هم رقابت می‌کنند و در بین آنها تیم‌های استرالیا، ژاپن، چین، ایران و نیوزیلند مدعیان اصلی محسوب می‌شوند. شاگردان سعید ارمانی در شرایطی مقابل سوریه‌ها صفر آری می‌کنند که در چند ماه گذشته دو بار با سوریه در چارچوب رقابت‌های انتخابی جام‌جهانی ۲۰۲۳ مصاف داده و هر دو بار نیز پیروزی از آن کشورمان بوده است. تیم ایران سه دور دوم انتخابی جام‌جهانی هم صعود کرده و دیدارهای سختی پیش‌رو دارد. اما قبل از آن باید کاپ آسیا را با موفقیت پشت سر بگذارد. در آخرین دوره رقابت‌ها، تیم‌ملی به فینال رسید، ولی با قبول شکست مقابل استرالیا روی سکوئی نائب‌قهرمانی رفت. حالا علاوه

بر این اساس تیم‌ملی کشورمان با قرار گرفتن در گروه C با تیم‌های ژاپن، قزاقستان و سوریه همگروه شده است. ۱۶ تیم حاضر در کاپ آسیا در چهار گروه چهار تیمی با هم رقابت می‌کنند و در بین آنها تیم‌های استرالیا، ژاپن، چین، ایران و نیوزیلند مدعیان اصلی محسوب می‌شوند. شاگردان سعید ارمانی در شرایطی مقابل سوریه‌ها صفر آری می‌کنند که در چند ماه گذشته دو بار با سوریه در چارچوب رقابت‌های انتخابی جام‌جهانی ۲۰۲۳ مصاف داده و هر دو بار نیز پیروزی از آن کشورمان بوده است. تیم ایران سه دور دوم انتخابی جام‌جهانی هم صعود کرده و دیدارهای سختی پیش‌رو دارد. اما قبل از آن باید کاپ آسیا را با موفقیت پشت سر بگذارد. در آخرین دوره رقابت‌ها، تیم‌ملی به فینال رسید، ولی با قبول شکست مقابل استرالیا روی سکوئی نائب‌قهرمانی رفت. حالا علاوه

قاپ

### تصویر عبادی پور روی پوستر میلانو



تصویر میلاد عبادی پور کنار دو بازیکن دیگر و یک سرمربی که به‌دور حذفی لیگ ملت‌ها صعود کرده‌اند در پوستر ویژه باشگاه میلانو قرار دارد. باشگاه میلانو ایتالیا پس از مشخص شدن تیم‌های حاضر در دور حذفی لیگ ملت‌ها از سه ستاره خود که در تیم‌های ملی ایران، ژاپن و فرانسه بازی می‌کنند به همراه سرمربی‌شان که هدایت هلند را نیز بر عهده دارد، تقدیر کرد. در کنار میلاد عبادی پور، کاپیتان تیم ملی ایران، پشت‌خطزن تیم ملی فرانسه جان پاتری، یوکی ایشیکاوا در یافت‌کننده قدر تی تیم ملی ژاپن و مربی تیم ملی هلند، روبر تو پینازا که همزمان سرمربیگری میلانو ایتالیا را نیز بر عهده دارد در این پوستر دیده می‌شوند. میلاد عبادی پور و ایشیکاوا، نماینده‌های آسیایی باشگاه میلانو در این تورنمنت عملکرد درخشانی در تیم‌های خود داشتند و حالا هر یک نبردهای بسیار حساسی را در مرحله حذفی پیش‌رو خواهند داشت.

## فردیدون حسن

فردیدون حسن

### حجاب فرهنگ‌ساز بانوان ورزشکار

آن روز که رهبر فرزانه انقلاب فرمودند: «اینکه بانوی ورزشکار ما با حجاب اسلامی روی سکوی قهرمانی می‌رود، مهم است»، یک فرهنگ‌سازی را نشانده‌فنده، به این معنا که می‌توان با همین حجاب بانوان ورزشکار در دنیای ورزش حرف‌هایی بر گفتن داشت. واقعیت همین است، در دنیایی که سعی دارد حتی در ورزش با تبلیغ فرهنگی از زنان استفاده ابزاری کند، بانوان ورزشکار ایران با پوشش اسلامی خود در بزرگ‌ترین آوردگاه‌های ورزش جهان حاضر می‌شوند و افتخار آفرینی می‌کنند و روی سکوی قهرمانی هم می‌روند. یک تصویر زیبا و جهانی از حجاب برای اینکه ثابت شود حجاب نه‌تنها محدودیت نیست که می‌تواند باعث پیشرفت و تعالی هم شود.

یک نگاه ساده و آمار امروز نشان از لمل از انقلاب و بعد از انقلاب در کشور خودمان ثابت می‌کند که حجاب و پوشش اسلامی با مصونیتی که برای بانوان ورزشکار ایجاد می‌کند، چه نقشی در افزایش آمار ورزشکاران بانو داشته است. ورزشکارانی که پیش از انقلاب حتی رنگ مسابقات جهانی را هم به خود در بزرگ‌ترین آوردگاه‌های ورزش جهان آوری هم می‌کنند. امروز حتی فرهنگ‌سازی هم می‌کنیم و بسیاری از بانوان ورزشکار دیگر کشورهای اسلامی نیز با الگو گرفتن از بانوان ورزشکار ایران حجاب کامل در میادین ورزشی حاضر می‌شوند.

علت دشمنی‌ها هم همین است. قرار بود ورزش ایران و بانوان ورزشکارش بایکوت شوند، اما همه چیز برخلاف نقشه‌ها پیش رفت و شد آنچه آنها حتی تصورش را هم نداشتند. حالا حجاب بانوان ورزشکار ما فرهنگی را فریاد می‌زند ضد فرهنگ برهنگی غرب و نظام سلطه‌ای که بر ورزش جهان سایه افکند. بانوی ورزشکار ایران با حجاب اسلامی و پوشش مناسب راه را برای دیگران باز کرد. حالا حتی می‌توان دید که برخی ورزشکاران زن غیرمسلمان هم با استفاده از لباس‌های پوشیده راحت‌تر از هر زمان دیگری در مسابقات مهم بین‌المللی شرکت می‌کنند.

رهبر فرزانه انقلاب همین روز را دیده بودند که آنگونه از حضور بانوان با حجاب روی سکوئی قهرمانی جهان تمجید کردند. الگوی بانوی ورزشکار ایرانی حالا در جهان ورزش حرف‌ها برای گفتن دارد. می‌گفتند که ورزش بانوان در ایران نابود خواهد شد، اما نه‌تنها از بین نرفت که پیشرفت هم کرد و سکوهای قهرمانی جهان را هم به دست آورد. امروز بانوی ورزشکار و محبجه ایرانی الگوی تمام بانوان ورزشکاری است که می‌خواهند با پوشش مناسب گام به میادین مهم جهانی بگذارند. هدف همین است؛ اینکه نشان دهیم می‌توانیم هم مقیف بود و هم قهرمان و چه میدانی بهتر از میدان ورزش برای اینکه حرفسازان اینگونه به تمام دنیا برسانیم و برای تمام جهان فرهنگ‌سازی کنیم. فرهنگ‌سازی با الگوی حجاب بانوی ورزشکار ایرانی، فرهنگی برخاسته از فرهنگ ناب ایرانی و اسلامی.

### کاطمی پور:

### کانال ورزش بانوان مطالبه‌گر باشد

مریم کاظمی پور، معاون توسعه ورزش بانوان وزارت ورزش و جوانان در خصوص «کانال ورزش بانوان» گفت: «این کانال بل ارتباطی بین همه دستگاه‌ها برای رفع مشکلات اجتماعی و فرهنگی مخصوصاً در حوزه ورزش بانوان است. ما در دو بخش کمبودهای عمیقی را داریم؛ یکی ارتقای سطح دانش و سواد بدنی و حرکتی بانوان کل کشور به منظور دسترسی و توسعه ورزش همگانی و بهره‌مندی از مزایایی که جامعه بانوان و به دنبال آن کل جامعه می‌توانند از آن بر مرفع شوند و دیگری پیشگیری از بیماری‌ها، آسیب‌های ناشی از کم‌تحركی و بی‌تحركی. پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی، روحی و روانی از رویکردهای بخش عام است که نقش بسزایی در افزایش دانش علوم ورزشی خواهد داشت.»

کاظمی پور با تأکید بر نقش این کانال در مطالبه‌گری حوزه بانوان عنوان کرد: «قطعاً کانال بانوان در بخش عظیمی از مطالبات که از بازتاب‌های مختلف مخاطبان و شنوندگان دریافت می‌شود، کمک شایانی خواهد کرد. ضمن اینکه می‌تواند در برنامه‌ریزی‌ها، سیاستگذاری‌ها و شاخص‌های عملکردی ما هم تأثیر بخش باشد. این کار می‌توانیم پاسخگوی مطالباتی باشیم که با کمی تفکر به آنان، راهکارهای مختلف عملیاتی را برای آن پیش‌بینی خواهیم کرد. رادیو می‌تواند کمک مؤثری در این زمینه به ما کند. امید دارم پس از افتتاح این کانال اثرات خوبی را در مطالبه‌گری بانوان و دیگر ورزش‌دوستان کشور داشته باشیم. برداشتن یک بحران و خلأ حمایتی با موضوع رویکرد ورزش از بانوان کشور شاید دغدغه بسیاری از دستگاه‌ها باشد. چه بسا خیلی از آنان تمایل داشته باشند هزینه‌های فرهنگی خود را در مسیر ورزش به جهت رفع چالش‌های فرهنگی که در وظایفشان آمده صرف کنند.»